
Ordinanza n. 

 

Prot. n. 

Ordinanza n. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’istruzione universitaria; 

- Visto il C.C.N.L. 2006-2009 del Comparto Università, sottoscritto in data 16.10.2008;  

- Visto il C.C.N.L. 2016-2018 del Comparto Istruzioni e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018, 

in particolare l’art. 63 “Fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D: costituzione” e l’art. 

64 “Fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D: utilizzo”; 

- Vista l’Ordinanza n. 509 del 22.8.2016 con la quale vengono attribuite le posizioni 

organizzative e le indennità di responsabilità relative al personale di Categoria B, C e D, 

rapportate all’effettivo servizio prestato; 

- Viste le Ordinanze n. 399 del 26.6.2017 e n. 509 del 9.8.2019 che apportano modifiche 

all’attribuzione delle posizioni organizzative di cui all’Ordinanza 509.16; 

- Vista l’Ordinanza n. 23 prot. 936 del 13.01.2021 con la quale è prorogata al personale di 

categoria B, C e D l’erogazione mensile della indennità di cui all’art. 64, comma 5, CCNL del 

Comparto Istruzione e Ricerca 2016/2018 nonché dell’indennità di responsabilità in godimento 

al 31.12.2016 come modificata dalle Ordinanza n. 399 del 26.6.2017 e n. 509 del 9.8.2019 

salvo successivi conguagli; 

- Vista l’Ordinanza n. 274 prot. 15630 del 4.06.2021 con la quale sono state attribuite, per l’anno 

2020, ulteriori posizioni organizzative al personale di categoria B, C e D per far fronte ai 

processi derivanti da recenti e numerose normative; 

- Considerato che l’indennità di responsabilità art. 64 comma 2 lett. d) di € 2.325,00 viene 

erogata in due parti: la prima pari al 67% dell’importo mensilmente, mentre la seconda pari al 

33% dell’importo dopo la valutazione dei risultati; 

- In attesa della certificazione del Fondo accessorio 2021 da parte del Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

- Considerata l’opportunità di non recare pregiudizio al personale cui sono state attribuite le 

ulteriori posizioni organizzative; 

- Salvo successivi conguagli; 

- Sentito il Magnifico Rettore; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Di prorogare dal 01.01.2021 fino a nuovo provvedimento, anche al personale di categoria B, C e D 

sottoelencato, cui sono state attribuite nel 2020 nuove posizioni organizzative con l’Ordinanza n. 

274 del 4.06.2021, le indennità di responsabilità in godimento al 31.12.2020 salvo successivi 

conguagli: 

 

COGNOME E 

NOME 
CAT Posizione Organizzativa 

Punti di 

pesatura 

della 

posizione 

 

AUCONE 

Antonella 
D5 

Coordinatrice settore gare, 

appalti e gestione contrattuale 

Incarico art. 

64 c. 2 lett. 

d) CCNL 

2016/2018 

ex art. 91 c. 

3 CCNL 

2006/2009 

 

 

 

1.557,75 

Prot. n. 0019698 del 20/07/2021 - [UOR: SI000118 - Classif. VII/6]



segue ordinanza n. 

 

L 

 

BAMBAGIONI 

Laura 
D5 

Coordinatrice Segreteria 

Generale 

Incarico art. 

64 c. 2 lett. 

d) CCNL 

2016/2018 

ex art. 91 c. 

3 CCNL 

2006/2009 

 

 

 

1.557,75 

BARDOTTI 

Gianna 
D6 

Posizione e funzioni relative 

alla catalogazione e 

consulenza bibliografica della 

Biblioteca 

Incarico art. 

64 c. 2 lett. 

d) CCNL 

2016/2018 

ex art. 91 c. 

3 CCNL 

2006/2009 

 

 

 

1.557,75 

BROGI Jacopo B5 

Posizione e funzioni relative 

alla Segreteria Generale - 

Protocollo informatico di 

Ateneo 

2 

 

 

618,00 

CALEFATO 

Paola 
B3 

Posizione e funzioni relative 

all’elaborazione degli 

stipendi del personale 

dell’Ateneo e supporto ai 

procedimenti previdenziali 

2 

 

 

618,00 

CARLI 

Elisabetta 
B3 

Posizione e funzioni relative 

ai processi amministrativi per 

l’internazionalizzazione  

2 

 

618,00 

CARREA Elena B3 
Posizione e funzioni relative 

alla certificazione DITALS 
2 

 

618,00 

CERINI 

Veronica 
B3 

Posizione e funzioni di 

supporto alle attività contabili 

e gestione progetti del DADR  

2 

 

618,00 

DELLA 

PIETRA Silvia 
B3 

Posizione e funzioni relative 

all’elaborazione degli 

stipendi del personale 

dell’Ateneo e supporto ai 

procedimenti connessi 

2 

 

 

618,00 

DONNINI 

Luana 
D3 

Coordinamento 

amministrativo Scuola di 

Dottorato e Specializzazione 

– SSDS  

Incarico art. 

64 c. 2 lett. 

d) CCNL 

2016/2018 

ex art. 91 c. 

3 CCNL 

2006/2009 

 

 

 

1.557,75 

FANCELLO 

Anna Maria 

Grazia 

B1 
Posizione e funzioni relative 

alla certificazione CILS 
2 

 

618,00 

FATTORINI 

Laura 
B3 

Posizione e funzioni relative 

all’organizzazione della 

didattica 

2 

 

618,00 

GARCIA 

CRIADO Maria 

Isabel 

D4 

Posizione e funzioni relative 

alla Scuola di Dottorato e 

Specializzazione – SSDS 

5 

 

1.308,00 

LUSINI 

Susanna 
B3 

Posizione e funzioni relative  

all’Orientamento e al 

Placement 

2 

 

618,00 



segue ordinanza n. 

MATERA 

Massimo 
C5 

Posizione e funzioni relative 

agli acquisti centralizzati 

collegati ai Servizi Tecnici 

dell’Ateneo 

3 

 

1.188,00 

MINUCCI 

Serena 
B4 

Posizione e funzioni relative 

all’elaborazione degli 

stipendi del personale 

dell’Ateneo e procedimenti 

connessi alla liquidazione del 

trattamento fondamentale e 

accessorio e dei compensi  

4 

 

 

 

1.188,00 

NALDINI 

Giulia 
B3 

Posizione e funzioni relative 

al Centro FAST e 

rendicontazione dei progetti 

comunitari 

2 

 

618,00 

PELLIZZI 

Mauro 
B3 

Posizione e funzioni relative  

alla gestione dei Corsi di 

lingua italiana e straniera 

2 

 

618,00 

ROSI Carla C5 

Posizione e funzioni relative 

alla Segreteria Generale - 

Protocollo informatico di 

Ateneo 

2 

 

618,00 

 

Art. 2 

La spesa di cui sopra graverà sulla C.A. 04.43.15.01 “Trattamento accessorio personale tecnico 

amministrativo”. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 
 

 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia** 

 

***Documento informatico vistato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 

 

Compilatrice: Gania Sampieri Capaccioli 

 


		2021-07-20T09:40:25+0000
	GRASSICCIA GIUSEPPINA


		2021-07-20T10:12:21+0000
	TONVERONACHI SILVIA




